Nec longius absuit inde

Quam quantum novies mittere funda potest.

Tibull. lib. 4.

Aut signata cita loca tangere funda.

¶ Est etiam retis pectorii genus, quod in orbem spargitur, quod & reticulum solet vocari, αὐφισανσπον. Virg. 1. Georg.

funda jam verberat annem.

¶ Accipitur quandoque pro sacculo, seu marsupio in modum retis facto, in quo pecuniae & alia geruntur. Macrobius, Quumque accessisset ad sellam, demissa in fundam pauperem manu, paucos denarios protulit, quos principi daret. Quod sacculi genus etiam reticulum vocatur. Horatius,

Reticulum panes venales inter onusto

Fortè vehas humero.

¶ Aliquando pro circulo ex auro, sive alio metallo, quo gemmæ ita neccuntur, ut aurum nonnisi margines amplectatur. Plin. Funda includuntur perspicuae, cæteris subjicitur orichalem.

Funditör, qui funda dimicat. { ψυχή kalláb, σφιδίν, vel σφιδίνη. GALL. Qui use de fronde pour combattre. ITAL. Chi combatte con fronda. GERM. Der im krieg ein schlingen braucht. HISP. Hondero, ANGL. A slinger, that fighteth with a sling. } Salust. Ipse cum expeditis cohortibus, ad hac funditorum & sagittariorum delecta manu. Cæs. 3. bell. Gall. Numidas & Cretas sagittarios, & funditores Baleares subsilio oppidanis mittit. Sic Liv. 1. bell. Pus.

Fundibulari, iidem qui funditores, σφιδοντα.

¶ Fundibulum, machina bellica. ||

Fundāmentum, vide Fundum.

Fundi, orum, φωνέται. Vulgò Fondi. Oppidum est Campaniæ inter Tarentinam, & Caietam, quod intercidit. Suet. in Tib. cap. 5. hodie solum palustre ibi, ita tamen ut ædificiorum ruinæ ac vestigia cernantur: à quo Fundanus lacus appellatus est, & Fundanus ager. Plin. lib. 3. c. 5. Inde generosa vina Fundana, scriptoribus commendata.

Funditūs, & Fundo, as: vide Fundum.

FUNDO, is, fudi, fusum: Effundo, emitto, diffundo, dispergo. { ψυχή schaphach, ψυχή jatsák, ψυχή nasach, ψυχή hittich, ψυχή tsaraph. ψυχή, ψυχή. GALL. Fondre, épandre, verser une liqueur. ITAL. Liquifare, sfargere, fondere. GERM. Giessens schmelzen. Item Ansprennen. HISP. Derramar cosa liquida. ANGL. To pour out. } Cicet. de Divinat. Fundere sanguinem è patera. Claudian.

& pessima fudit

Vina cadi.

Catull. de com. Beren.

— quas (lacrymas) nitra limina fundunt.

Et quia metallæ igne liquefacta funduntur, fundere etiam dicuntur artifices aliquem, quum effigiem alicuius arte fusoria exprimunt. Plin. lib. 34. cap. 8. Theodorus qui labyrinthum fecit Sami, ipse se ex aere fudit, præter similitudinem mirabilem, fama magnæ subtilitatis celebratus. Senec. epist. 66. Fundere, vel ducere statuam. ¶ Aliquando ponitur pro Extendo. Cicet. Justitia ipsa se fundit in cæteras virtutes. ¶ Aliquando pro prosternere, profligare, vincere, id est quicunque, καλγάσαι. Virg. 1. Aeneid.

Nec prius absistit quam septem ingentia viator

Corpora fundat humi.

Liv. 1. ab Urbe, Exercitum fundit, fusum persecutur. Ovid. 13. Met.

— cum multo sanguine fudi Cœranon.

¶ Aliquando abundantem præbere. Virg. 4. Eclog.

— ipsa tibi blandos fundent cunabula flores.

Suet. in Calig. c. 42. Stetit in vestibulo Kalendis Januariis ad capti

Xy 3 da

das stipes, quas plenis ante eum manibus ac sinu omnis generis turba fundebat. ¶ Aliquando pro loqui, ἀπεγλωττίσθη, δέρετο γλωττήν, πανθῆ, πανθᾶ. Virg. 3. Æneid.

Et multū lachrymans verba intersingula fundit.
Ovid. 13. Metam.

— stolidæ convitia fundere lingua.

Plaut. Pseud. sc. 1. a. 4. Mera jam mendacia fundis. ¶ Aliquando pro Demittere, ut apud Ovidium,

— cristiisque à vertice flammam Fundit.
¶ Hujus composita sunt Affundo, ad aliquid fundo, ἀποχέω. Plin. ex primitur foliis succus mollissimus, in pila fusus, affuso paulatim vino austero. ¶ Confundo, perturbo, opprimo, sive omnia in unum misceo, conjungo, συγχέω. Apuleius, Atque eo liquore stabulum omne circumfundit. Virg. 2. Æneid.

Vndique visendi studio Troiana juventus
Circunfusa ruit.

¶ Defundo, deorsum fundo, καταχέω. Author ad Heren. lib. 2. Nam ut fortè hic in balneas venit, ecce postquam defusus est, defricari. ¶ Diffundo, & Effundo, de quibus suprà. ¶ Infundo, in rem aliquam quippiam fundo. ιχνίων. Col. lib. 2. Merumque faecibus, si, astuaverint boves, infunderet. Hinc infundibulum, de quo suo loco. Infusum, idem est Plinio, quod Clyster, τὸ ιχνοζόδιον. ¶ Offundo, & perfundo, valde, sive per omnes partes fundo, spargo. οὐραγύρα, άλγημος. Ovidius,

Persunditque genas lachrymis.

¶ Profundo, καταχέω. ¶ Refundo, rependo, αποβούγη, αποβάλλω. Seneca, Id erat non tam accipere beneficium, quam refundere. Interdum restituo quod sparsum erat. Idem, Quicquid deerit ex mero, refundam. Interdum re jicio, απαγέω: ut, Omnem culpam in te refundam. Interdum idem est, quod Evomo. Plinius, Quod hesterna crapula ingurgitaverat, palam refudit. απαγέω. ¶ Suffundo, est suprà fundo, aut fundendo injicio. Col. lib. 7. Lassæ & astuanti mulæ in fauces dimittitur, utrumque in os suffunditur. Plaut. in Cœrule. Manè suffundam aquulam. ¶ Interdum forinsecus spargo, καταχέω, cum Infundo potius de interiori parte dicatur. Virg. 1. Georg.

At si virgineum suffuderit ore ruborem,

Ventus erit.

Servius, Suffuderit, forinsecus habuerit. ¶ Hinc suffusio, morbus est oculorum, quem vulgo Cataractam vocant, ortum trahens ex vitioso humore inter duas tunicas collecto, visumque depravante, καταχέως, καταχέως. Cels. lib. 7. cap. 7. Suffusionis plures species sunt: quedam sanabiles, quedam quam curationem non admittunt: nam si exigua suffusio est, si immobilis, colorem verò habeat marinæ aquæ, vel ferri nitentis, & à latere sensam aliquem fulgoris relinquit, spes superest. Si magna est, si nigra pars oculi, amissa naturali figura in aliam vertit: si suffusionis color cæruleus est, aut auro similis: si labat, atque hac illac movetur, vix unquam succurritur. Hæc Celsus. ¶ Interdum Confundo, sive rubore perfundo. Cicero pro Insperto posuit ad Lentulum scribebas. Novi animum cum mihi amicissimum, tum nulla in cæteros malevolentias suffusum. ¶ Suffundere f. rigidam, vide in dictione Frigida. ¶ Superfundō, ἀποχέω. Lactant. lib. 6. Extингuitur protinus, tanquam igni aquam superfuderis. ¶ Transfundō, de uno vase in aliud fundo, spargo, immittō. άλγημα. Cato de re rust. Ubi dies triginta præterierint, transfundito, ita relinquito. Cic. Dolabella. Libentius omnes meas laudes (si modò sunt aliquæ meæ laudes) ad te transfuderim, quam aliquam partem exhauserim ex tuis.